
23. června navštívili žáci  8. tříd Úřad práce v Rychnově nad Kněžnou. Zde se zúčasnili besedy 

k volbě povolání na Informačním a poradenském středisku pro volbu povolání a získali další  

informace  jak postupovat při volbě povolání.  

Źáci dostali letáček s odkazy, kde mohou hledat informace na internetu. 

1) www.infoabsolvent.cz – známý server, se kterým žáci pracovali již při hodinách Volby povolání ve  

                                                   škole 

                                                -  kam na školu – obory, školy, profese 

                                                -  kdo ještě stále není rozhodnut, je pro něj vhodný obrázkový průvodce  

                                                   výběrem oboru povolání, kde je možné zhlédnout i filmové ukázky  

                                                   profesí 

                                               

 

 

 

 

 

http://www.infoabsolvent.cz/


- na tomto serveru je možné si udělat i orientační profitest zdarma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2) www.emiero.cz – zde naleznaš test – Na jakou práci se hodíš? 

3) www.uradprace.cz 

4) www.atlasskolstvi.cz – přehled ZŠ, SŠ, VŠ, VOŠ 

5) www.kampomaturite.cz – zde informace k přijímacím zkouškám na SŠ (literatura k PZ) 

6) www.budoucnostprofesi.cz – budoucnost profesí na trhu práce 

7) www.nsp.cz – národní soustava povolání 

8) www.budoucnostprofesi.cz – budoucnost profesí na trhu práce 

9) https://sipkhk.cz/ - školský informační portál Královehradeckého kraje – aktuální  

                                         informace o volných místech na školách, o přijímacím řízení na SŠ 

http://www.emiero.cz/
http://www.uradprace.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://www.kampomaturite.cz/
http://www.budoucnostprofesi.cz/
http://www.nsp.cz/
http://www.budoucnostprofesi.cz/
https://sipkhk.cz/


10) www.mujzivotposkole.cz – zde si zvol Moravskoslezský či Karlovarský kraj  

                                                      -  zde je propojení povolání a výdělkem a životními náklady 

                                                      - zajímavý nový server, který si určitě projdeme při  

                                                        hodinách ČSP v 9. třídě 

11) www.poradenstvikhk.cz/ppp/ppp-rychnov-nad-kneznou - Pedagogicko-psychologická  

                                                                                                           poradna Rychnov nad Kněžnou 

                                                                                   - Telefon: 494 535 476,    775 235 476 

                                                                                         

                                                                            - také zde funguje kariérové poradenství  

                                                                                    - rodiče žáků se spediálními vzdělávacími 

potřebami  v září (aby se to stihlo) nahlásí žáka na kontrolní vyšetření do poradny – žákům je možné 

navýšit čas u přijímacích zkoušek o 25% 

 

12) https://www.vybiramstredni.cz/ 

 

 

http://www.mujzivotposkole.cz/
http://www.poradenstvikhk.cz/ppp/ppp-rychnov-nad-kneznou
tel:+420494535476
tel:+420775235476
tel:+420775235476
https://www.vybiramstredni.cz/

